\* Meretricum sectatores, nostris *Garçons*, eadem acceptione, unde *Garçonner, Garçoniser, et Agarçonner*, Aliquem eo significato *Garcionem* dicere, appellare. Lit. remiss. ann. 1354. in Reg. 82. Charthoph. reg. ch. 193: *Dictus Johannes dixit ipsi Richardo, quod erat pravus Garcio, Gallice, mauvais garnemens.* Aliæ ann. 1376. in Reg. 110. ch. 182: *Et avec ce lui dist plusieurs injures et villenes, en'appellent Garçon.* Aliæ ann. 1358. in Reg. 87. ch. 43: *Pour ce, sanz autre cause, ledit Jehan desmentit et Garçonna plusieurs fois ledit Aleaume.* Rursum aliæ ann. 1396. in Reg. 150. ch. 252: *Iceului Estienne s'en ala en usant de haultaines et injurieuses paroles, et en Garçonisant et villenant lesdiz Magoz et leurs amis, et disant qu'il n'estoient que merdailles et Garçonnaillies. Et pour ce, ledit Jehan Magot... dist audit Estienne qu'il avoit tort de les ainsi Agarçonner sans cause.* Denique aliæ ann. 1416. in Reg. 169. ch. 366: *Je ne suis point Garçon et vous me Garsonnez, ... vous ne me Garsonnez plus: car ma femme est trespassée.* *Garçonner*, eadem notione, in Bestiar. MS.:

Si vilains et si Garçonnier,  
Si mauvais et si pautonnier.

Varie porro hæc vox scripta reperitur:

**GARGIO,** apud Sugerium Epist. 47. Gualterum in Vita S. Caroli Comitis Flandriæ n. 56. Theobaldum in Vita S. Guillelmi Eremitæ n. 25. Matth. Westmonast. ann. 1260. Rigordum pag. 63. Nangium in S. Ludovico pag. 388. in Philippo III. pag. 547. Albertum Argentin. pag. 108. Gaufridum de Bello loco de Vita et Conversat. S. Ludov. cap. 7. in Concilio Londoniensi ann. 1321. cap. 8. in Statut. antiq. Cartusien. 2. part. cap. 6. § 43. cap. 30. § 32. et alibi passim.

† **GARCIO DE CAMERA,** in Testamento Rotherami Eborac. Episc. ann. 1498. ex Libro nigro Scaccarii pag. 679.

**GARZIO,** in Chron. Reichersperg. ann. 1105. et apud Gerhohum Reichersperg. cap. 18.

**GARZO,** apud Gaufridum Vosiensem part. 1. cap. 74. [Marten. tom. 3. Ampliss. Collect. col. 1035. et in Statutis MSS. Ecclesiæ Auxitanæ.]

**GARZO,** apud Pilichdorffum contra Valdenses cap. 18. *Garzone*, Italis.

**GARSIO,** apud Petrum Blesens. Epist. 102. Lewoldum Northowium in Chron. Marcano ann. 1278. in Vita S. Theodardi laudata pag. 759. [Testam. ann. 1344. ex Archivo Eccl. Massil.: *Residuis autem servitoribus meis testamentariis quam Garcionibus et porterio satisfactum est pro quolibet mense.* Occurrit passim.]

**GARTIO,** in Constit. Ottonis Legati in Anglia pag. 31. Joannes Sarisberiensis in Carmine de Membris corporis, præfixo libris Policratici in veteri Edit.:

Vilis leno, procaax *Gartio*, scurra vagus.

**GUARCIO,** in Vita Garneri Præpositi S. Stephani Divionens. pag. 130.

**GARÇONES,** in Concilio Marciacensi ann. 1326. cap. 38. et apud Albertum Argentin. pag. 136.

**GARÇONNES.** Vincent. Bellovac. lib. 30. cap. 71: *Omnes etiam minimi Garconnes equis vel bobus insident, etc.* Ita et cap. 76.

**GARÇONIUM,** in Charta ann. 1268. tom. 5. Hist. Francor. pag. 436. De vocis *Garcio* etymo, quædam attigimus in Descriptione ædis Sophianæ num. 21. Adde Octav. Ferrarium in Orig. Italic. verbo *Garzone*, [et Menagium in Gall. voce *Garçon*.]

† **GARCUS.** Litteræ Capituli Aquensis ann. 1275. apud Rymyerum tom. 2. pag. 59: *Præpositi et Baillivi Senescalli Regis Angliæ imo quod est deterius, illorum Garci, seu servientes bona episcopalia... diripiunt.*

**GARSLÆ** et **GARZONÆ,** *Garces*, rusticis nostris, Puellæ, quæ vox postea ad meretrices traducta, quod ut *Garciones*, ita illæ nebulonum more vitam agerent. Libertates oppidi Montis regalis apud Guichenonum in Probat. Hist. Bress. pag. 208: *Si leno vel meretrici, si gartio vel Gartia alicui Burgensi convitium dixerit.* Charta Libertatum oppidi Seiselli ann. 1285: *Si Garsia dicat aliquid probo homini et mulieri, etc.* *Garzoni et Garzonæ*, apud Sanutum lib. 2. part. 2. cap. 6. [*Garcia*, in Computo anni 1253. apud D. Brussel tom. 1. de Feudorum usu pag. 467. et in Vita S. Ivonis, tom. 4. Maii pag. 553. et alibi non semel.] *Assisiæ Hierosol.* MSS. 2. part. cap. 31: *Il paiera de paine, asavoir dou vilain 200. bezans, et de la vilaine 100. bezans, et de garçon, ou de Garce, 50. bezans, etc.*

\* Testam. Herardi de Novocastello ann. 1308. in Cod. reg. 9484. 2. fol. 142. v. : *Item doin Estevenace la Garce de Cusante xx. sol d'Estevenans.*

**GARCIFER,** Idem qui *Garcio*. Lambertus Ardensis: *Garcifer quoque, qui eum jugulaverat.... quasi hujus rei nescius in coquinam suam adhuc sanguine commaculatus Domini recipitur.* Gaufridus Vosiensis lib. 2. Chron. cap. 9: *Ultionem Dominus paulo post libere egit, cum Guarcianum illum, qui Monachos apud Sancium accusaverat, in manibus Petri de Petrabufferia tradidit, qui ei vitam extorsit.* *Guarcifer* vocabatur Guido de Jos, etc. Charta ann. 1313. in Regesto Tabularii Regii signato 49. n. 12. *Garcifer suus.* Alia ann. 1323. Prioris Rellanæ in Provincia: *Helinut etiam duas procuraciones anno quolibet cum 4. animalibus, duobus Garciferis, et uno summalerio.* Occurrit præterea in Legibus Burgor. Scotie. cap. 66. et tom. 5. Hist. Francor. pag. 437. [Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 308. Capitulis General. MSS.

S. Victoris Massil. ann. 1313. 1323. Fragmentis Hist. Stephanotii tom. 1. Hist. Arvern. Baluzii tom. 2. pag. 505. 531. etc.]

† GARCYPFER, in Capitulis General. MSS. S. Victoris Massil.

**GARDA**, [Custodia.] Vide *Warda* et *Guarda*.

\* 1. **GARDA**, Custodia, tuitio. Testam. Raym. Trencavel. ann. 1154. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 551 : *Omnia vero ista suprascripta relinquo in Dei Garda et meorum hominum, meam uxorrem et meos infantes et omnes meos honores et meos bajulos. Et omnes meos homines relinquo in Dei mercede, et in Garda, et in baillia comitis de Barsalona. Garde, sensu opposito, scilicet pro Damnum, incommodum, in Chron. S. Dion. lib. 2. cap. 6. tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 185 : Li rois Théoderic li manda (à Hermenfrois) que il venist parler à lui à un chastel, qui est apelez Tulbic, et l'aseura que il n'auroit Garde de lui. Et lib. 3. cap. 25. ibid. pag. 247 : La cité hardi, et celle chapele n'ot garde.*

\* [« Retento nobis... releveis feodorum lorice integrorum et partitorum, forefactoris, Gardis et jure patronatus. » (Litt. Lud. IX. pro monasterio de Silly, an. 1259, mus. arch. dep. p. 167.)]

\* 2. **GARDA**, Custodia pupilli. Tabul. S. Ebrulphi : *Cum de consuetudine Franciæ, illi qui Gardas habent minorum, de terris et tenementis eorum fidelitates, homagia, redditus et redeventias facere teneantur, etc.* Vide in *Warda*.

\* 3. **GARDA**, Arx, munitio, castrum. Charta Raym. Roger. comit. Fuxi ann. 1199. inter Probat. tom. 3. Hist. Occit. col. 187 : *Concedo tibi Stephano de Cerviano et tuis podium seu Gardam de Valrano, cum pertinentiis suis... In prædicto vero castro vel forcia, ego prædictus vicecomes retineo mihi et meis potestativum meum et justitiam sanguinis. Præscriptum vero podium seu Gardam affrontat ex una parte, etc.* Vide *Guarda* 3.

\* 4. **GARDA**, Obligatio, qua vassallus tenetur custodire castrum domini sui, idem quod *Stagium*. Vide in hac voce. Charta Galt. de Ardellis ann. 1231. in Chartul. Campan. ex Cam. Comput. Paris. fol. 361. r. col. 2 : *Cum Theobaldus Campanæ et Briæ comes palatinus diceret, quod ego ei debebam Gardam in castello Vitriaci per tres menses annuatim; et ego dicerem econtra quod Gardam illam non debebam, etc.* Alia Alidis domini de Possessa ann. 1261. ex eod. Chartul. fol. 425. v. : *Li sires de Possesse qui qui il soit, doit à Vitri la Garde un an et un jour. Gardebien, eodem sensu, in Ch. ann. 1270. ex Chartul. S. Mich. de Eremo. Vide in *Warda*.*

\* 5. **GARDA**, Præstatio pro tutela. Tabul. S. Vict. Massil. : *Et quia prædicti milites sine ratione deffendebant, quod debebant ibi habere Gardam et albergum, etc.* Vide *Guarda* 1. et in *Warda*.

\* 6. **GARDA**, Segetum et vinearum custos. Libert. Montisfer. ann. 1291. in Reg. 181. Chartoph. reg. ch. 154 : *Quod consules... eligant... Gardas seu gasterios, quos et quot sibi placuerit, ad custodiendum bona et res infra mandamentum Montisferrandi existentes, ut exigit officium gasterii seu gardatoris seu custodis. Garde, Prædium rusticum, ubi animalia custodiuntur et nutriuntur. Lit. remiss. ann. 1409. in Reg. 163. ch. 290 : *Le suppliant se transporta en une Garde ou mestoierie, ... en laquelle avoit plusieurs bestes aumailles, et illecques prist deux**

*buëfs, lesquelles il mena à Saint Lo. Hispan. Guarida, Animalium receptaculum.*

\* 7. **GARDA**, Molendini repagulum, Hispan. *Guarda*. Reparat. factæ in senescal. Carcass. ann. 1435 : *Pro faciendõ et ponendõ in dicto molendino unum bel-fague, ... et unam Gardam novam.*

\* 8. **GARDA**, pro *Carda*, Gall. *Carde*, Ferreum pecten, quo lana carminatur. Stat. ministerii *Gardarum* art. 1. in Lib. rub. fol. magn. domus publ. Abbavil. : *Que nulz ne faice, ne faice faire Gardes, qui ne soient de l. vergues, de noëuf cuir et de noëuf fil.*

**GARDACORSIUM**, Pars vestis muliebris, quæ pectus constringit, *Garde corps, Garderobe*; Occitanis, *Gardaraube*. Statuta Massiliensis MSS. ann. 1276 : *Gardacorsio muliebris sine frezo de panno coloris... Gardacorsium muliebre de panno vario cabronato cum penna... Gardacorsium frezatum... Gardacorsium vel super-tunicale cum capucio vel almussia cum pennis... Gardacorsium vel super-tunicale vel turquesium, vel garnachia cum penna filiorum vel filiarum. [Alia ejusdem urbis Statuta MSS. ann. 1253. ubi de Sartoribus : *Gardacors dominæ cum fresio et penna II. sol. et sine fresio VIII. den. ... Item de Gardacors, vel de turquesio, vel garnachia, vel subracot froivalis cum penna vel serico, vel aliter sine fresio VIII. den.*]*

† **GARDAGIUM**, Custodia castellorum vel oppidorum ad quam tenentur incolæ. Vide in *Warda*.

\* **GARDAGIUM** PORCORUM, inter officia civit. Laudun. ex Memor. D. Cam. Comput. Paris. fol. 57. v. Vide in *Warda*.

\* **GARDAIRUS**, Custos, vigil. Tabul. Massil. ad ann. 1381 : *Eligunt Gardairos sive scous ad standum in montanea dicta de Rieu... pro tutione civitatis, propter infideles Sarracenos discurrerentes per mare Massiliæ... Gardias ponere in locis suprascriptis.*

† **GARDAMINGERIUS**. Vide *Guardamanzerius*.

† **GARDARE**, Custodire, Gall. *Garder*. Vide in *Warda*.

† **GARDARIUS**, Custos, etc. Gall. *Garde, Gardien*. Vide in *Warda*.